
B. O. del E.—Núm. 125 26 mayo 1975 11175

convocado por Orden de 11 de enero del corriente año  «Bole
tín Oficial del Estado» de 27 de febrero), para provisión de la 
cátedra de «Lengua española» en la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad Autónoma de Barcelona, los siguien
tes aspirantes: 

Don Francisco Marsá Gómez.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde á V. S. muchos años
Madrid, 8 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10768 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con
curso-oposición de la plaza de Profesor agregado 
de «Patología general y Propedéutica clínica» de la 
Facultad de Medicina de las Universidades Com
plutense de Madrid, Málaga y Oviedo.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en ¡a Orden de convocatoria de 19 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de enero de 1975),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provisio
nal de admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Patología general y Propedéutica clínica» de la Facultad 
de Medicina de las Universidades Complutense de Madrid, Má
laga y Oviedo, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don José Manuel Arribas Castrillo (D. N. I. 12.037.734).
Don Ramón Bataller Sifré (D. N,. I. 19.567.352).
Don Emilio Barrio, Gómez (D. N. I. 3.333.905).
Don Antonio Caralps Riera (D. N. I. 37.000.415).
Don Agustín Caro-Paton Gómez (D. N. I. 12.162.457).
Don Pedro Cía Gómez (D. N. I. 17.795.954).
Don Luis Corporales López (D. N. I. 12.987.556).
Don Fernando del Charco Entrena (D. N. I. 23.492.188).
Don Manuel Durán Sacristán (D. N. I. 11.978.035).
Don Arturo Fernández-Cruz Pérez (D.. N. I. 28.2.32.827).
Don Martín Gutiérrez Martín (D. N. I. 11.270.025).
Don Luis Hernández Nieto (D. N. I. 11 660.136).
Don Vicente Herreros Fernández (D. N. I. 12.111.865).
Don Eugenio Jóver Sanz (D. N. I. 12.148.381).
Don Carlos Juárez Fernández (D. N 1. 23.472.228).
Don Angel Marañón Cabello (D. N. I. 3.390.470).
Don Juan Martínez López de Letona (D. N. I. 506.743).
Don Juan Antonio Miquel Mari (D. N. I. 1.320.799).
Don José Ramón Muñoz y Fernández (D. N. I. 16.385.^03)
Don José María Pajares García (D. N. I. 12.030.539).
Don Manuel Pérez Miranda (D. N. I. 25.839.707).
Don Miguel Angel del Pozo Pérez (D. N. I. 12.164.672).
Den Jesús María Prieto Valtueña (D. N. I. 10.486.228).
Don Angel Ruiz de Agujar González (D. N. I. 34.035).
Don Octavio Salmerón Vigil (D. N. I. 440.083).
Don Domingo Salvatierra Ríos (D. N. I. 23.348.170).
Don Avelino Senra Varela (D. N. I. 35.132.339).

Excluidos por los motivos que se indican

Don Miguel Anderiz López (D. N. I. 16.908.043). Faltan es
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Escue
la Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, ambos 
expedidos a efectos de este concurso-oposición.

Don José Cabezas Cerrato (D N. I. 2.479.716). Faltan escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, ambos 
expedidos a efectos de este concurso-oposición.

Don Aniceto Charro Salgado (D. N. I. 33.082.285). Faltan 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, 
ambos expedidos a efectos de este concurso oposición.

Don Alejandro José Domingo Gutiérrez (D. N. I. 955.936). 
Por no enunciar en la instancia la condición exigida en el pá
rrafo 2.° de la norma 3.ª de la Orden de convocatoria.

Don Pedro González Santos (D N. I. 27.152.519). Faltan escri
tos de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, ambos 
expedidos a efectos de este concurso-oposición.

Don José Madrid Arráu (D. N. I. 31.747.237). Faltan escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, ambos 
expedidos a efectos de este concurso-oposición.

Don Juan Pedro Marañés Pallardo (D. N. I. 38.491). Falta 
informe de la Junta de Facultad. 

Don Manuel Ignacio de Oya Otero (D. N. I. 1.464.571). Debe 
justificar mediante certificado expedido por la autoridad, deter

minada en las normas de convocatoria, haber realizado función 
docente durante tres años; no acompaña justificante de haber 
abonado los derechos de examen y formación de expediente.

Don Manuel Serrano Ríos (D. N. I, 29.821.087). No acompaña 
justificante de haber abonado los derechos de examen y forma
ción de expediente.

De conformidad con lo previsto en la norma 5.ª de la convo
catoria, se podrá interponer en el plazo de’ quince días hábiles, 
a contar del siguiente ai de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 9 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10769 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

 lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
 al concurso-oposición de la plaza de profesor agre

gado de «Lengua y Literatura inglesas» en la Fa- 
 cuitad de Filosofía y Letras de la Universidad de

Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de marzo último, al concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 13 de, noviembre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» del 25), para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Lengua y Literatura inglesas» 
en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes aspirantes:

Don Manuel Angel Conejero Tomás (D. N. I. 19.394.309).
Don Emilio Escartín Núñez (D. N. I. 17.100.846).
Don Antonio Garnica Silva (D. N. I. 27.588.390).
Don Jorge Molina Quirós (D. N. I. 1.321.624).
Doña Carmen Amparo Olivares Rivera (D. N. I. 17.055.273).
Don José María Ruiz Ruiz (D. N. I. 12.867.857).
Don Aquilino Sánchez Pérez (D. N. I. 38.703.695).
Don Julio César Santoyo Mediavilla (D. N. I. 16.198.462).
Don Secundino E. Villoría Andréu (D. N. I. 35.492.228).
Don José Antonio Zabalbeascoa Bilbao (D. N. I. 36.993.268).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido, al siguiente as
pirante, que ya lo fué con carácter provisional en la Resolución 
de 5 de febrero último, don José María Bardavio Gracia 
(D. N. I. 17.777.246).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid, 11 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10770 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades é Investigación por la que se publica la

lista definitiva de aspirantes admitidos ai concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del' grupo XIII, «Hi
dráulica», de las Escuelas Técnicas Superiores de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de las 
Universidades Politécnica de Valencia y Santander,

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de marzo último) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 12 de 
septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3i de oc
tubre siguiente), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo XIII, «Hidráulica», de las Es
cuelas Técnicas Superiores de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos de las Universidades Politécnica de Valencia y San
tander,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Don Vicente Fullana Serra (D. N. I. 1.683.295).
Don Alfredo Burgúera Cerveró (D. N. I. 19.103.178).
Don José Antonio Sánchez García. (D. N. I. 19.161.337).
Don José Luis de Paco López-Sánchez (D. N. I. 22.318.392),


